
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 11  d.   

įsakymu Nr. V-1-7-377 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ  

PROJEKTO „ŠV. KALĖDŲ STEBUKLO BELAUKIANT“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekto „Šv. Kalėdų stebuklo 

belaukiant“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja tikslą ir uždavinius, projekto trukmę ir 

vykdymo tvarką, reikalavimus projekto dalyviams, baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Lina Nikalajevienė. Projektą koordinuoja – direktorės pavaduotoja ugdymui Virginija 

Narauskienė. 

3. Projekto aktualumas – Adventas, Kalėdos yra  pasaulio bendrakultūrinis reiškinys mielas ir 

artimas vaikams, tėvams, pedagogams. Greitame šių dienų gyvenimo ritme pametame šio 

laikotarpio reikšmes ir prasmes. Visi skuba, bėga, lekia... Neturime laiko pabūti su vaikais, 

paaiškinti gamtos, gyvenimo, kultūros ženklus ir suprasti jų reikšmes. Taigi kviečiame į 

pažinimo kelionę, nes vaikai iš prigimties yra tyrinėtojai, ieškantys informacijos apie supančią 

aplinką. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų grupės pedagogai kartu su vaikais eis Advento keliu, 

atlikdami įvairias veiklas ir atras šv. Kalėdų paslaptį. 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas – ugdyti(s) supratimą apie tikrąją Advento ir šv. Kalėdų prasmę. 

5. Uždaviniai:  

5.1. Skaičiuoti ir įprasminti iki šv. Kalėdų likusias dienas advento laikotarpiu.  

5.2. Kuriant jaukią ir šiltą grupės atmosferą, ugdyti(s) gebėjimą ruoštis, kurti ir laukti šv. 

Kalėdų šventės kaip didžiulio stebuklo. 

5.3. Pajusti bendrystės džiaugsmą. 

5.4. Skatinti meilę ir šilumą išreikšti žodžiais ir darbais. 

5.5. Prisiminti kūdikėlio Jėzaus gimimo įvykius. 

5.6. Ugdyti(s) kūrybiškumą, meninius gebėjimus giedant giesmeles, gaminant advento vainiką, 

prakartėlę ir kt. 

 



III. PROJEKTO TRUKMĖ IR VYKDYMO TVARKA 

6. Projekto pradžia 2019-11-27, pabaiga 2019-12-27. 

7. Projekto vykdymo planas: 

7.1. Pasiruošimo projektui laikas (lapkričio 27-29 d.).  

Advento vainiko su keturiomis žvakėmis gamyba. Pedagogas nupina advento vainiką, arba naudoja 

jau turimą. Į vainiką įstatomos keturios žvakės: trys violetinės ir viena rožinė. Galima naudoti baltas 

žvakes, tačiau pageidautina, kad ant jų būtų užrištos ar priklijuotos atitinkamos spalvos juostelės 

(arba kitaip pažymėtos). 

Advento kopėtėlių ir angelėlio gamyba. Pedagogas ir/arba tėveliai pagamina advento kopėtėles, 

kurių laipteliai bus puošiami kiekvieną dieną atitinkamais simboliais (atitinkamos spalvos 

popieriniais varpeliais, žvaigždėmis, avelėmis, angelais). Kopėtėlės turi būti sudarytos iš 25 

laiptelių. Ant viršutinio laiptelio turi būti priklijuotas paveikslėlis ar nuotrauka su ėdžiose gulinčiu 

kūdikėliu Jėzumi. Laukiant Jėzaus gimimo dienos – šv. Kalėdų, kartu laipteliais keliaus ir angelėlis. 

7.2. I advento savaitė (gruodžio 1-7 d.). 

Kiekvieną rytą susirenkama trumpai adventinės bendrystės veiklai (vaikai prie degančios žvakės 

kalbasi, gieda giesmelę, puošia kopėtėlių laiptus, laukdami Jėzaus gimimo dienos – šv. Kalėdų): 

Advento vainiko žvakės uždegimas. Uždegama pirmoji – violetinė žvakė (Pranašų žvakė).  

Pokalbiai. Kalbėtis, kas yra adventas? Aiškintis, kokie yra blogi ir geri darbeliai. Šios savaitės 

pasiryžimas – nesipyksiu su sesute, broliuku ar draugu. Kitomis savaitės dienomis aptarti, kaip 

sekasi laikytis pasiryžimo. 

Giesmelė. Vaikai mokosi ir gieda giesmelę iš Vakaro žvaigždelės kompaktinio disko „Angelo 

sparnas“ arba jos klausosi žvelgdami į degančios žvakės liepsną. 

Advento kopėtėlių laiptelių puošimas. Šią savaitę, kiekvieną dieną laipteliai puošiami – varpeliais 

(popieriniai, violetinės spalvos), kartu laipteliais keliauja angelėlis. 

Savaitgalio advento kopėtėlių laipteliai puošiami snaigėmis (popierinės, baltos spalvos), papuošia 

pedagogas. 

Savaitės darbelis. Advento vainikų gamyba.  

Iš įvairių medžiagų (spalvoto popieriaus, antrinių atliekų, džiovintų augalų ir kt.) vaikai gaminasi 

individualų ir savitą advento vainiką su žvakėmis (pasigamintomis iš popieriaus). Darbeliai visą 

savaitę eksponuojami rūbinėlėje ant spintelių arba kitoje pedagogo parinktoje vietoje. 

7.3. II advento savaitė (gruodžio 8-14 d.).  

Rytinė adventinė bendrystės veikla: 

Advento vainiko žvakių uždegimas (dega dvi žvakės). Uždegama kita violetinė žvakė (Beatliejaus 

žvakė).  



Pokalbiai. Kalbėtis, kas buvo/yra Jėzus? Skaityti ir aptarti Jėzaus gimimo istoriją. Šios savaitės 

pasiryžimas - būsiu paklusnus tėveliams. Kitomis savaitės dienomis aptarti, kaip sekasi laikytis 

pasiryžimo. 

Giesmelė. Vaikai mokosi dainelę iš Vakaro žvaigždelės kompaktinio disko „Mano širdin“ arba jos 

klausosi žvelgdami į degančių žvakių liepsnas. 

Advento kopėtėlių laiptelių puošimas. Šią savaitę, kiekvieną dieną laipteliai puošiami – žvaigždėmis 

(popierinės, violetinės spalvos), kartu laipteliais keliauja angelėlis. 

Savaitgalio advento kopėtėlių laipteliai puošiami snaigėmis (popierinės, baltos spalvos), papuošia 

pedagogas. 

Savaitės darbelis. Prakartėlių (Beatliejaus) gamyba. 

- Pedagogas ir/arba tėveliai pagamina vieną vidutinio dydžio arba didelę prakartėlę. 

Prakartėlę rekomenduojama (tačiau neprivaloma) eksponuoti rūbinėlėje, kuriant jaukią ir 

šiltą, laukimo atmosferą visai grupės bendruomenei. 

- Iš popieriaus ar kitų įvairių medžiagų vaikai gaminasi savitą prakartėlę. Prakartėlės 

eksponuojamos rūbinėlėje ant spintelių arba kitoje pedagogo parinktoje vietoje. 

 

7.4. III advento savaitė (gruodžio 15-21 d.).  

Rytinė adventinė bendrystės veikla: 

Advento vainiko žvakių uždegimas (dega trys žvakės). Uždegama trečioji – rausva žvakė 

(Piemenėlių žvakė).  

Pokalbiai. Kalbėtis apie pagalbą kitam. Kaip mes elgiamės kai draugas ar mama paprašo pagalbos, 

ką jiems atsakome? Pedagogas kartu su vaikais skaito apsakymą apie boružę, aptaria. Padaromas 

naujas pasiryžimas visai savaitei – draugiškai dalinsiuosi žaislais. Kitomis savaitės dienomis aptarti, 

kaip sekasi laikytis pasiryžimo. 

Giesmelė. Vaikai mokosi naują giesmelę iš Vakaro žvaigždelės kompaktinio disko  arba jos 

klausosi žvelgdami į degančių žvakių liepsnas. 

Advento kopėtėlių laiptelių puošimas. Šią savaitę, kiekvieną dieną laipteliai puošiami – avelėmis 

(popierinės, rausvos spalvos), kartu laipteliais keliauja angelėlis. 

Savaitgalio advento kopėtėlių laipteliai puošiami snaigėmis (popierinės, baltos spalvos), papuošia 

pedagogas. 

Savaitės darbelis. Dovanėlių gamyba tėveliams. 

Iš įvairių medžiagų (kartono, modelino, plastilino, sūrios tešlos, šakelių, kankorėžių ar kt.) vaikai 

gamina žvakides. Į žvakides įstatomos pirktinės arba pačių vaikų pagamintos žvakės (pvz.: iš vaško 

lakštų). Siūloma žvakides gražiai supakuoti, prisegant pasveikinimą su artėjančiomis šv. 

Kalėdomis. Dovanėlės dovanojamos tėveliams, kaip meilės ženklas.  

 



7.5. IV advento savaitė (gruodžio 22-25 d.).  

Rytinė adventinė bendrystės veikla: 

Advento vainiko žvakių uždegimas (dega visos keturios žvakės). Uždegama ketvirtoji – violetinė 

žvakė (Angelų žvakė).  

Pokalbis. Kalbamės, kad jau greitai Jėzaus gimtadienis – šv. Kalėdos. Prisiminti, įvardinti ir 

pasidžiaugti, kokius gerus darbelius vaikai padarė per šias savaites, kaip sekėsi laikytis pasiryžimų. 

Giesmelė. Vaikai gieda jau išmoktą/pasirinktą giesmelę arba jos klausosi žvelgdami į degančių 

žvakių liepsnas. 

Advento kopėtėlių laiptelių puošimas. Šią savaitę laipteliai puošiami – angelais (popieriniai, 

violetinės spalvos), kartu laipteliais keliauja angelėlis. 

Savaitgalio advento kopėtėlių laipteliai puošiami snaigėmis (popierinės, baltos spalvos), papuošia 

pedagogas. 

7.6. Projekto užbaigimo laikas (gruodžio 27 d.). 

Pokalbis. Aptariame, kaip vaikai šventė šv. Kalėdas. Pedagogas pasidalina savo šventiniais 

įspūdžiais. 

Nuimamos advento kopėtėlės, paveikslėlis/nuotrauka su ėdžiose gulinčiu Jėzumi pakabinama 

lentoje. 

Darbelis. Sveikinate Kūdikėlį. Vaikai spalvina, puošia angelus, juos iškerpa. Angelai pritvirtinami 

lentoje aplink nuotrauką su ėdžiose gulinčiu Jėzumi. 

Klausomasi Kalėdinių giesmių įrašų. 

8. Užsiregistravusiems dalyviams elektroniniu paštu bus atsiųsti giesmelių įrašai, detalesni 

metodiniai aprašymai, pasiūlymai ir idėjos projekto vykdymui. 

 

IV. REIKALAVIMAI PROJEKTO DALYVIAMS 

9. Projekte gali dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai, pedagogai, 

tėveliai. 

10. Įstaigos norinčios dalyvauti projekte užpildo dalyvio registracijos anketą (nuostatų 1 Priedas) ir 

pateikia el. paštu darzelisprojektas@gmail.com iki 2019-11-29. 

11. Kiekvienos savaitės vykdyta veikla turi būti užfiksuota nuotraukose. 

12. Pasibaigus projektui, vykdytą veiklą ir jos rezultatus įrodančias nuotraukas (8-10 nuotraukų), 

kartu su užpildyta refleksija (nuostatų 2 Priedas), atsiųsti el. paštu darzelisprojektas@gmail.com 

iki 2020-01-07.  

13. Dalyviai darydami nuotraukas, vadovaujasi LR visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 

1 dalies 5 punktu: „Siekiant nepažeisti asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir 

viešai skelbiant informaciją draudžiama: filmuoti, fotografuoti vaiką ar daryti jo garso ir vaizdo 

įrašus be nors vieno iš tėvų, globėjų ar rūpintojų ir paties vaiko sutikimo“. 

mailto:darzelisprojektas@gmail.com
mailto:darzelisprojektas@gmail.com


V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųsti padėkos raštai už dalyvavimą projekte. 

15. Organizatoriai pasilieka teisę teikti diplomus ir apdovanojimus pedagogams (už gražiausią 

prakartėlę, advento vainiką, advento kopėtėles ir kt.). 

16. Planuojama sukurti elektroninę knygą „Kaip mažieji laukė šv. Kalėdų stebuklo“ iki 2020-01-31. 

Knygelė bus išleista PDF formatu ir išsiųsta visoms projekte dalyvavusioms ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigoms, dalyvio registracijos anketoje nurodytu elektroninio pašto 

adresu. 

17. Planuojama parašyti straipsnį, apie vykdytą projektą ir į jį įsitraukusias įstaigas. Straipsnis bus 

publikuojamas švietimo naujienų tinklalapyje. 

18. Projekto organizatoriai pasilieką teisę savo nuožiūra naudotis nuotraukomis, apie tai 

neinformavus autoriaus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Respublikinio ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekto  

„Šv. Kalėdų stebuklo belaukiant“ nuostatų 

1 Priedas 

 

 

DALYVIO REGISTRACIJOS ANKETA 

 

DĖL DALYVAVIMO RESPUBLIKINIAME IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ 

UGDYMO ĮSTAIGŲ PROJEKTE „ŠV. KALĖDŲ STEBUKLO BELAUKIANT“  

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, adresas, 

elektroninio pašto adresas 

 

Projektą vykdančio pedagogo vardas, pavardė  

Ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo 

mokytoja 

 

Grupės pavadinimas, vaikų skaičius grupėje, 

vaikų amžius 

 

Už projektą atsakingo pedagogo elektroninis 

pašto adresas ir telefono numeris 

 

Dalyvio registracijos anketos pildymo data  

 

Pastaba: anketą pildyti Times New Roman 12 šriftu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Respublikinio ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekto  

„Šv. Kalėdų stebuklo belaukiant“ nuostatų 

2 Priedas 

 

 

Respublikinio ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų  

projekto „Šv. Kalėdų stebuklo belaukiant“ 

REFLEKSIJA  

____________ 

(data) 

_______________________________ 

 (ugdymo įstaigos pavadinimas, grupės pavadinimas) 

 

Kaip sekėsi vykdyti projektą, įgyvendinti uždavinius, kokios buvo kliūtys, sėkmės, nesėkmės; 

projekto nauda/reikšmė/reikalingumas; 

pedagogų nuomonės, atsiliepimai, pasiūlymai ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektą vykdė ir refleksiją parengė: ____________________________________ 

 

Pastaba: refleksiją pildyti Times New Roman 12 šriftu. 


